

Skalma ApS
Vesterled 19
8832 Skals
CVR-nr. 37444219

**Årsrapport 01.09.2017 -
31.08.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.02.2019

Dirigent

Navn: Bent Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 31.08.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skalma ApS
Vesterled 19
8832 Skals

CVR-nr.: 37444219
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.09.2017 - 31.08.2018

Telefon: 86694200
Telefax: 86694605
Hjemmeside: www.skalma.dk
E-mail: skalma@skalma.dk

Direktion

Bent Jensen, direktør

Advokat

Horstmann advokater

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	8.217	13.486	13.013	11.860	12.143
Driftsresultat	(3.311)	193	(1.888)	(3.023)	(4.387)
Resultat af finansielle poster	(790)	(930)	(691)	(629)	(822)
Årets resultat	(4.100)	(736)	(2.579)	(3.652)	(5.026)
Samlede aktiver	15.200	17.766	18.710	19.634	21.779
Egenkapital	2.917	2.792	3.192	2.789	2.972
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(143,6)	(24,6)	(86,2)	(126,8)	(132,0)
Soliditetsgrad (%)	19,2	15,7	17,1	14,2	13,6
Afkastningsgrad (%)	(21,0)	1,0	(10,0)	(15,0)	(19,0)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operationelle aktiver}}$	Virksomhedens evne til at skabe overskud i forhold til den kapital, der er bundet i aktiverne.

Gennemsnitlige operationelle aktiver er defineret som balancesum fratrukket likvide beholdninger og rentebærende aktiver.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af polstermøbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 4.100 t.kr. mod et underskud på 736 t.kr. sidste år.

Resultatet anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

Likviditets- og kapitalberedskab

Selskabet opstartede ultimo regnskabsåret 2016/17 et nyt koncept for produktion og salg af møbler. Dette koncept er færdigudviklet i indeværende regnskabsår og forventes i det kommende regnskabsår 2018/19 at give en positiv drift. Investeringerne i dette koncept er alle udgiftsført i regnskabsåret. Den oprindelige del af Skalma-forretningen er i løbet af regnskabsåret tilpasset fremtiden, og der er rationaliseret i antallet af modeller, der produceres. Samtidig er der rationaliseret i personalet, således at virksomheden er parat til at realisere det lagte budget. Alle omkostninger til såvel afskediget personale som produkter er udgiftsført i regnskabsåret, herunder en tilpasning af lageret til den fremtidige produktion. Endvidere har selskabet efter statusdagen afhændet fabriksbygningen med tilhørende arealer til en pris, der vil medføre, at selskabet kan indtægtsføre en avance samt har likviditet til at gennemføre driften for det kommende regnskabsår. Skalma lejer efter salget en del af produktionsbygningerne, og produktionen fastholdes således i Skals.

Miljømæssige forhold

Selskabet har ikke observeret nævneværdige negative påvirkninger af det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Bortset fra salg af ejendommen er der ikke forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.217.091	13.485.583
Personaleomkostninger	2	(10.885.879)	(12.687.084)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(641.952)</u>	<u>(605.125)</u>
Driftsresultat		(3.310.740)	193.374
Andre finansielle indtægter		1.826	2.844
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(791.542)</u>	<u>(932.518)</u>
Årets resultat		<u>(4.100.456)</u>	<u>(736.300)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.100.456)</u>	<u>(736.300)</u>
		<u>(4.100.456)</u>	<u>(736.300)</u>

Balance pr. 31.08.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		9.479.605	10.121.557
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>9.479.605</u>	<u>10.121.557</u>
Anlægsaktiver		<u>9.479.605</u>	<u>10.121.557</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.275.665	3.504.218
Varer under fremstilling		901.426	684.691
Fremstillede varer og handelsvarer		700.033	1.102.699
Varebeholdninger		<u>3.877.124</u>	<u>5.291.608</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.534.133	1.755.329
Andre tilgodehavender		16.551	14.802
Tilgodehavender		<u>1.550.684</u>	<u>1.770.131</u>
Likvide beholdninger		<u>292.565</u>	<u>582.865</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.720.373</u>	<u>7.644.604</u>
Aktiver		<u>15.199.978</u>	<u>17.766.161</u>

Balance pr. 31.08.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		(82.777)	(208.000)
Egenkapital		<u>2.917.223</u>	<u>2.792.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.071.001	4.895.672
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>4.071.001</u>	<u>4.895.672</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	823.693	821.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.187.307	2.552.774
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.265.268	2.202.268
Anden gæld		3.935.486	4.501.507
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.211.754</u>	<u>10.078.489</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.282.755</u>	<u>14.974.161</u>
Passiver		<u>15.199.978</u>	<u>17.766.161</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	(208.000)	2.792.000
Øvrige egenkapitalposter	0	4.225.679	4.225.679
Årets resultat	0	(4.100.456)	(4.100.456)
Egenkapital ultimo	3.000.000	(82.777)	2.917.223

Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(3.135.740)	193.374
Af- og nedskrivninger		641.952	605.125
Ændringer i arbejdskapital	7	753.122	313.200
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.740.666)	1.111.699
Modtagne finansielle indtægter		1.826	2.844
Betalte finansielle omkostninger		(791.542)	(932.518)
Pengestrømme vedrørende drift		(2.530.382)	182.025
Salg af materielle anlægsaktiver		0	57.900
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	57.900
Afdrag på lån mv.		(822.918)	(820.307)
Kontant kapitalforhøjelse		4.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		(937.000)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		2.240.082	(820.307)
Ændring i likvider		(290.300)	(580.382)
Likvider primo		582.865	1.163.247
Likvider ultimo		292.565	582.865

Noter

1. Going concern

Selskabet har efter statusdagen solgt selskabets driftsbygninger, der vil påvirke resultatet i 2018/19 positivt. Salget vil medføre, at selskabet efter ledelsens opfattelse har likviditet til at gennemføre driften i 2018/19. Der er samtidig igangsat en række initiativer, herunder færdiggørelse af det koncept, der blev opstartet i sidste regnskabsår, som vil bidrage positivt til driften i 2018/19, ligesom de tiltag, der er gennemført i regnskabsåret 2017/18, og hvor omkostningerne er udgiftsført, vil bidrage positivt til resultatet i 2018/19.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.219.518	10.755.655
Pensioner	1.199.714	1.330.920
Andre omkostninger til social sikring	466.647	600.509
	10.885.879	12.687.084
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	34

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	641.952	663.025
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(57.900)
	641.952	605.125

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	791.542	932.518
	791.542	932.518

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	27.534.272	10.955.015	20.800
Kostpris ultimo	27.534.272	10.955.015	20.800
Af- og nedskrivninger primo	(17.412.715)	(10.955.015)	(20.800)
Årets afskrivninger	(641.952)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.054.667)	(10.955.015)	(20.800)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.479.605	0	0

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	823.693	821.940	4.071.001	1.546.506
	823.693	821.940	4.071.001	1.546.506

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.239.484	(104.019)
Ændring i tilgodehavender	219.447	(195.075)
Ændring i leverandørgæld mv.	(705.809)	612.294
	753.122	313.200

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	93.244	118.700

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Midtjyds Møbelstof A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld og renteswap er deponeret ejerpantebreve for samlet nom. 2.472 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.480 t.kr.
